DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 11/12/2014                                ANO: IV Nº: 966 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
DECRETO Nº 4402/2014 .................................... 1
CMDI ................................................................... 1

RESOLUÇÃO Nº. 07/2014.............................. 1
RESOLUÇÃO Nº. 08/2014.............................. 2

LICITAÇÕES ...................................................... 2
COMUNICADO INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS ..................................................... 2

CÂMARA MUNICIPAL ..................................... 3
REPUBLICAÇÃO BALANÇO PATRIMONIAL
 .......................................................................... 3

DECRETO Nº 4402/2014

DECRETO Nº 4402/2014, 11 de dezembro de 2014

REGULAMENTA A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO
VIGENTE E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Pr., no uso de suas
atribuições legais e com base no inciso I do art. 4º da Lei
Municipal nº 1387/13, de 25 de novembro de 2013, Publicado
em 26 de novembro de 2013 no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Céu Azul, Edição 691.

DECRETA:

Art. 1º. Regulamenta a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, em conformidade com o inciso I do art. 41 da Lei
4.320/64, na importância de R$ 13.160,00 (treze mil cento e
sessenta reais), para a suplementação da seguinte dotação do
orçamento vigente, conforme segue:
13.00 - Fundo de Saúde do Município de Céu Azul
13.20 - Departamento de Saúde
1030100082.048000 - Manut. Depto. de Saúde - Rec. Vinc. (EC
29) 15% Rec.Próprias
3.1.50.43.00.00.00 – Subvenções Sociais – 303 –
303....................................................R$.......................13.160,00

TOTAL..............................................R$.......................13.160,00

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no
artigo anterior, será coberto pela anulação total/parcial da
seguinte dotação do orçamento vigente, conforme preceitua o
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue:

13.00 - Fundo de Saúde do Município de Céu Azul
13.20 - Departamento de Saúde
1030100082.048000 - Manut. Depto. de Saúde - Rec. Vinc. (EC
29) 15% Rec.Próprias
3.3.50.43.00.00.00 – Subvenções Sociais – 303 -
307....................................................R$.......................13.160,00

TOTAL..............................................R$.......................13.160,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 11 de dezembro de
2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

CMDI

RESOLUÇÃO Nº. 07/2014

RESOLUÇÃO Nº. 07/2014

APROVA OS PLANOS DE
TRABALHO E APLICAÇÃO DO
CLUBE DA AMIZADE E DA UNIÃO
DOS VOVÔS DE CÉU AZUL – CLUBE
DO VOVÔ.

A Presidente do CMDI de Céu Azul–PR, no uso de suas
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária
ordinária realizada no dia 11 de dezembro de 2014, conforme
Ata nº 19/2014;

RESOLVE:

Art. 1º Aprova os Planos de Trabalho e Aplicação do Clube da
Amizade e da União dos Vovôs de Céu Azul, para o exercício
2015 nos seguintes projetos:
a) Transformando o Movimento da Arte na 3ª Idade; e
b) A Vida na Terceira Idade.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Céu Azul, 11 de dezembro de 2014.

Ivete Gonzatto Tomasin
Presidente do CMDI

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 11/12/2014                                ANO: IV Nº: 966 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

RESOLUÇÃO Nº. 08/2014

RESOLUÇÃO Nº. 08/2014

APROVAR O CRONOGRAMA DAS
REUNIÕES ORDINARIAS DESTE
CONSELHO PARA O ANO DE 2015.

A Presidente do CMDI de Céu Azul–PR, no uso de suas
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária
ordinária realizada no dia 11 de dezembro de 2014, conforme
Ata nº 19/2014;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Cronograma previsto para as reuniões
Ordinárias deste conselho, para o ano de 2015.

Dia  Mês Horário Local
24 Fevereiro 9h Clube da Amizade e da União

dos Vovôs de Céu Azul
24 Março 9h Clube da Amizade e da União

dos Vovôs de Céu Azul
28 Abril 9h Clube da Amizade e da União

dos Vovôs de Céu Azul
26 Maio 9h Clube da Amizade e da União

dos Vovôs de Céu Azul
23 Junho 9h Clube da Amizade e da União

dos Vovôs de Céu Azul
28 Julho 9h Clube da Amizade e da União

dos Vovôs de Céu Azul
25 Agosto 9h Clube da Amizade e da União

dos Vovôs de Céu Azul
22 Setembro 9h Clube da Amizade e da União

dos Vovôs de Céu Azul
27 Outubro 9h Clube da Amizade e da União

dos Vovôs de Céu Azul
24 Novembro 9h Clube da Amizade e da União

dos Vovôs de Céu Azul
15 Dezembro 9h Clube da Amizade e da União

dos Vovôs de Céu Azul

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Céu Azul, 11 de dezembro de 2014.

Ivete Gonzatto Tomasin
Presidente do CMDI

LICITAÇÕES

COMUNICADO INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

   Comunicado de Interposição de Recurso
Pregão  nº 123/2014

 A comissão de licitação comunica que depois de
transcorrido o prazo recursal final com data até o dia 10 de
dezembro de 2014, ás 17h00min, conforme constante na ata nº
172/2014 do dia 04/12/2014, que ficou estabelecido para que as
empresas interessadas apresentassem seus recursos
devidamente fundamentados, referente a licitação na
Modalidade de Pregão nº. 123/2014, informamos que as
seguintes  empresas protocolaram RECURSO
ADMINISTRATIVO, sendo:
• G. F. Confecções Ltda – EPP, CNPJ 15.534.841/0001-
56, representada pelo Sr. Procurador Reginaldo Cristiano
Henrique, que apresentou recurso conforme Protocolo do Depto
de Licitações sob nº 536/2014 datado em 09/12/2014.
•   Naxos Confecção e Comercio Ltda – ME, CNPJ

10.996.580/0001-72,  representada pelo sócio Sr. Eldo
Umbelino Junior, que apresentou recurso conforme
Protocolo do Depto de Licitações sob nº 537/2014 datado
em 10/12/2014.

              Dessa forma fica informada a empresa Reginato Deitos e
Cia Ltda, CNPJ 09.654.313/0001-38, representada pelo sócio
Sr. Fernando Reginato participante do Certame licitatório, para
apresentar CONTRA RAZÕES, contra os recursos interpostos,
no mesmo prazo de 03 (três) dias úteis sendo: até às 17h00min,
do dia 16 de dezembro de 2014, junto ao Depto de Licitações
deste Município,  segue anexo CÓPIA DOS RECURSOS
ADMINISTRATIVOS INTERPOSTOS pelas empresas  G. F.
Confecções Ltda – EPP e Naxos Confecção e Comercio Ltda –
ME
*Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, no
endereço www.ceuazul.pr.gov.br, (do dia 11 de dezembro de
2014).

              Céu Azul, 11 de dezembro  de 2014.

Jonimar Jung
Pregoeiro

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 11/12/2014                                ANO: IV Nº: 966 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

CÂMARA MUNICIPAL

REPUBLICAÇÃO BALANÇO PATRIMONIAL

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 4402/2014, 11 de dezembro de 2014
	REGULAMENTA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná
	Comunicado de Interposição de Recurso
	Pregão  nº 123/2014